
  
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Pojistná smlouva 
 

                                                                           Č.   0043767075 
 
 
 

Uzavřená mezi smluvními stranami: 
 
 
 

 

 Pojistitel:  Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 2742 

Sídlo:  Praha 2, Římská 2135/45, 120 00, Česká republika 
  IČ:  46973451 
 Zastoupená:  Břetislavem Holšánem, na základě plné moci 
 Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Praha 

 Číslo účtu:2252383/0300 
 

(dále jen „pojistitel“) – na straně jedné 

 
 
       a 
 

 

 Pojistník : Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
Sídlo:  Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
IČ:  64053466 
Zastoupená: Ing. Petrem Maxou, ředitelem společnosti, na základě plné moci 
   
(dále jen „pojistník/pojištěný“) – na straně druhé 

 
 

uzavírají 

podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dále  zákona č.168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla a o změně  některých  souvisejících  zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla) v platném znění, tuto pojistnou  smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a 
přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

 
 



Pojistná smlouva číslo: 
 

  Strana 2 (celkem 6) 

 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. Osobou 
oprávněnou je poškozený (přímý nárok). 

2. Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla pojistníka 
vymezené touto pojistnou smlouvou a podmínkami Výzvy k podávání nabídek a pojistného programu k veřejné 
zakázce malého rozsahu s názvem „Pojištění odpovědnosti z provozu vozidel Dopravního podniku měst 
Chomutova a Jirkova a.s.“ Seznam všech vozidel je uveden v příloze č. 1 této pojistné smlouvy (pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla) 

3. Doba pojištění: Pojištění se sjednává na dobu určitou od 1.1.2020 do 31.12.2020 

4. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu.  

Ujednává se, že v případě rozporu mezi ustanoveními všeobecných a zvláštních pojistných 
podmínek a ustanoveními uvedenými v této pojistné smlouvě, mají přednost ustanovení této 
pojistné smlouvy. Výše citované všeobecné a zvláštní pojistné podmínky budou použity 
pouze v tom rozsahu, ve kterém nejsou v rozporu s pojistnou smlouvou a zadávací 
dokumentací. 

5. Smluvní vztahy se řídí zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o pojišťovnictví), zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dále zákonem č.168/1999 Sb., o 
pojištění odpovědnosti za újmu působenou provozem vozidla a o  změně  některých  souvisejících  zákonů (o 
POV), vyhláškou Ministerstva financí č.205/1999 Sb., kterou se provádí zákon č.168/1999 Sb., a zákonem  č. 
56/2001 Sb., ze dne 10. ledna 2001 o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, vše ve znění 
pozdějších předpisů. 

Dále smluvní vztahy upravují Všeobecné pojistné podmínky pojistitele, a to konkrétně: 

Všeobecné pojistné podmínky obecná část pro škodové pojištění NP/01/2014 
Všeobecné obchodní podmínky obecná část pro obnosové pojištění ZP/01/2014, 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla NP/42/2018 
Základní asistenční podmínky pro vozidla do 3,5 t NP/02/2008 
Základní asistenční podmínky pro vozidla nad 3,5 t NP/06/15 

 
které jsou nedílnou součástí této smlouvy a jsou vloženy v příloze č. 3 této pojistné smlouvy.  

 
 

Článek II. 
Rozsah pojištění 

 
 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla  
 

1.1 Předmět pojištění 

Předmětem pojištění je právním předpisem stanovená povinnost pojištěnému nahradit újmu způsobenou 
jiné osobě provozem vozidla uvedeného v pojistné smlouvě. Pojištěna jsou veškerá vozidla uvedená v 
příloze č. 1. této pojistné smlouvy.  

 
1.2 Rozsah pojištění  

Dle § 6, zákona č. 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění 
pozdějších předpisů - pojištěný má právo, aby pojistitel za něj uhradil v rozsahu a ve výši podle 
občanského zákoníku poškozenému:  

- a) způsobenou škodu na zdraví nebo usmrcením, 
- b) způsobenou škodu vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou věci, jakož i škodu vzniklou odcizením 

věci, pozbyla-li fyzická osoba schopnost ji opatrovat, 
- c) ušlý zisk, 
- d) účelně vynaložené náklady spojené s právním zastoupením při uplatňování nároků podle písmen a) až 

c), v souvislosti se škodou podle písmene b) nebo c) však jen v případě marného uplynutí lhůty podle § 9 
odst. 3 nebo neoprávněného odmítnutí anebo neoprávněného krácení pojistného plnění pojistitelem, 
pokud poškozený svůj nárok uplatnil a prokázal a pokud ke škodné události, ze které tato škoda vznikla a 
za kterou pojištěný odpovídá, došlo v době trvání pojištění odpovědnosti, s výjimkou doby jeho přerušení. 
Pojištěný má dále právo, aby pojistitel za něj uhradil příslušnou zdravotní pojišťovnou uplatněný a 
prokázaný nárok na náhradu nákladů vynaložených na zdravotní péči hrazenou z veřejného zdravotního 
pojištění podle zákona upravující veřejné zdravotní pojištění, jestliže zdravotní pojišťovna vynaložila tyto 
náklady na zdravotní péči poskytnutou poškozenému, pokud ke škodné události, ze které tato škoda 
vznikla a za kterou pojištěný odpovídá, došlo v době trvání pojištění odpovědnosti, s výjimkou doby jeho 



Pojistná smlouva číslo: 
 

  Strana 3 (celkem 6) 

 

přerušení. To platí obdobně i v případě regresní náhrady předepsané k úhradě pojištěnému podle zákona 
upravujícího nemocenské pojištění.  
 

1.3 Územní platnost 

- Území České republiky; mimo území České republiky, ostatních členských států Evropské unie a dalších 
států tvořících Evropský hospodářský prostor, se pojištění odpovědnosti vztahuje na škody způsobené 
provozem tuzemských vozidel na území států podle aktuálního  znění  vyhlášky  č. 205/1999  Sb.,  kterou  
se  provádí  zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
1.4 Limity plnění, spoluúčast  

        a)  100 000 000 Kč 
• v souladu s ust. § 3a odst. 2 písm. a) ZPOV, za užití § 6 ZPOV; 
b)  100 000 000 Kč 
• v souladu s ust. § 3a odst. 2 písm. b) ZPOV, za užití § 6 ZPOV. 

 
Spoluúčast – pojištění se sjednává bez spoluúčasti.  

 
1.5.         Systém bonus/malus 

               Systém bonus/malus nebude uplatňován.  
 

1.5.        Asistenční služby 

Uživatel pojištěného vozidla má nárok na využívání základních asistenčních služeb poskytovaných smluvní 
asistenční společností pojistitele.  

Asistenční služby jsou poskytovány nepřetržitě a opakovaně pro vozidla příslušné RZ 

Asistenční služby lze požadovat výhradně na tel. čísle: (+420) 272 101 062. 

Asistenční služby se sjednávají bez spoluúčasti 

 
Článek III. 

Ostatní smluvní ujednání 

 

1. Pojištění pojistníka/ pojištěného bude spravovat zplnomocněný pojišťovací makléř DVORNÍ REALITNÍ 
CHOMUTOV, s. r.o., se sídlem Blatenská 2167/103, 430 03, Chomutov 3, IČ: 250 25  732. Reg. Značka 
005701 PM. 

2. Pojistitel souhlasí se zveřejněním nabídkových cen. 

3. Pojistitel vyjadřuje bezvýhradný souhlas s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci k veřejné 
zakázce s názvem „Pojištění odpovědnosti z provozu vozidel Dopravního podniku měs Chomutova a 
Jirkova a.s.“ 

4. Pojistitel je svým návrhem smlouvy vázán tři (3) měsíce od podání nabídky. 

5. Garance prodloužení pojistné smlouvy: V případě písemného požadavku pojistníka na prodloužení 
pojištění touto pojistnou smlouvou o pojistnou dobu tří (3) měsíců se pojistitel zavazuje dobu trvání 
pojištění této pojistné smlouvy takto jedenkrát prodloužit a garantovat sazby pojistného a slevy dle této 
pojistné smlouvy. 

6. Po celou dobu platnosti pojistné smlouvy nebudou navýšeny pojistné sazby a nebudou snížena salda 
slev z platby pojistného. 

7. Pojistná smlouva se řídí českým právem, a  případné spory budou řešit české soudy. Rozhodčí řízení je 
nepřípustné.  

Článek IV. 

Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo 
přímo bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo e-mailem pojistiteli na 
adresu: 

Hasičská vzájemná pojišťovna a.s. 

120 00 Praha 2, 
Římská 45 

Tel.: 222 119 125 
Email: skody@hvp.cz 

 

Článek V. 

Pojistná doba, pojistné období 

2. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno).  

 

mailto:skody@hvp.cz


Pojistná smlouva číslo: 
 

  Strana 4 (celkem 6) 

 

3. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje 
dne 1.1. 2020 a jeho účinnost končí uplynutím dne 31.12.2020. Pojistné období činí 12 měsíců.  
 

4. Požadavek změny, včetně sjednání pojištění dalších jednotlivých vozidel je účinný doručením příslušného 
požadavku změny odeslaného pojistníkem na e-mailovou adresu holsan@hvp.cz, není-li v příslušných 
právních předpisech, v této pojistné smlouvě nebo v požadavku změny stanoveno jinak. Zaslání požadavku 
změny na jinou adresu se nepovažuje za předložení požadavku změny. 

5. Pojistník je povinen předkládat pojistiteli požadavek změny nejpozději 7. kalendářní den po požadovaném 
datu počátku pojištění nebo účinnosti změny či zániku pojištění. Ujednává se, že v případech porušení této 
povinnosti bude skutečným počátkem pojištění, dnem účinnosti jeho změny či zániku pojištění den, jehož 
datum předchází dni doručení požadavku změny o 7 kalendářních dní. Toto omezení se netýká prokázaných 
zániků pojištění z objektivních důvodů uvedených v zákoně. 

6. Pojistitel akceptuje požadavek na zařazování nových vozidel do pojištění uzavření pojištění jen do konce 
pojistného roku.  

7. Při zániku pojištění odpovědnosti vozidla je pojistník povinen neprodleně vrátit pojistiteli zelenou kartu. 

 

Článek VI. 

Pojistné a způsob placení 

1. Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění a zahrnuje veškeré náklady, které pojistiteli vzniknou v 

souvislosti s plněním veřejné zakázky a je stanovena včetně provize pojišťovacího zprostředkovatele. 

2. Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců, frekvence placení měsíční bez področní přirážky. 

3. Roční pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy s uplatněním 5% flotilové slevy činí: 

 
Celkové roční pojistné POV ……………………………………………………………1.919.981,- Kč 
  
 Měsíční splátka pojistného …………………………………………………………….. 159.998,-  Kč  
 

4. Pojistné bude hrazeno inkasním způsobem, na účet pojišťovacího makléře v měsíčních splátkách. Veškeré 
platby budou v CZK. 

 

Článek VII.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré změny a doplnění budou platné pouze na základě písemných číslovaných, oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Výše ročního pojistného za pojištění odpovědnosti z provozu vozidel se stanoví pro každé jednotlivé vozidlo, 
dle sazby pojistného. Sazby pojištění odpovědnosti pro jednotlivé druhy vozidel jsou uvedeny v Seznamu 
vozidel - Příloha č. 1, a v Sazebníku – Příloha č. 2, které tvoří nedílné součásti této smlouvy. 

3. Zachování pojistných sazeb a salda slev Po celou platnosti pojistné smlouvy nebudou navýšeny pojistné sazby a 
nebudou snížena salda slev z platby pojistného. 

4. V souladu s pojistnými podmínkami nedochází při uzavření kteréhokoliv pojištění jednotlivého vozidla 
v průběhu pojistného období ke změně výročního dne ani konce pojistného období. 

5. Pojištění jednotlivých vozidel zaniká podle §12 zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla v platném 
znění, případně podle občanského zákoníku. Požadavek pojistníka na vyřazení vozidla z pojištění považují 
smluvní strany za návrh na dohodu o zániku pojištění vozidla. Dohoda je uzavřena doručením požadavku 
změny, který se týká vyřazení vozidla z pojištění pojistiteli (zánik všech pojištění tohoto vozidla). 

6. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné 
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.  

7. Pojistitel bere na vědomí, že na smlouvy uzavřené na základě této veřejné zakázky se vztahují povinnosti 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),ve znění pozdějších předpisů.   

8. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník, pojistitel a pojišťovací makléř obdrží každý 
po jednom stejnopisu. 

9. V souvislosti s uzavřením a plněním uzavřené smlouvy pojistník souhlasí se zpracováním svých osobních údajů 
dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016. 

10. Nedílnou součástí jsou přílohy této pojistné smlouvy:  

 



Pojistná smlouva číslo: 
 

  Strana 5 (celkem 6) 

 

Výčet příloh: Příloha č. 1 – Seznam vozidel – pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla   
                       Příloha č. 2 – Sazebník POV 

 Příloha č. 3 – Všeobecné podmínky pojistitele  
 Příloha č. 4 – Plná moc Břetislav Holšán 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Jičíně, dne 14.01.2020 ………………………………………………………… 
                                                                                                  Břetislav Holšán, na základě plné moci  

    
 
 
 
 
 
 
 
V Chomutově, dne      
                                                                                                ……..………………………………………………………. 
                                                                                            Ing. Petr Maxa, ředitel společnosti, na základě plné moci 
                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva číslo: 
 

  Strana 6 (celkem 6) 

 

 

 
 



Příloha č. 1 Seznam vozidel

(POV pojištění vozidel DPCHJ)

1
VZMR 2020-01-01    stav k 23.10.2019

Hmotnost

Výkon Objem

kW ccm

1 1 Tr T-B Škoda 15 Tr 11/7 002 120 Elekt. 26 600 44 106 150 27312
2 2 Tr T-B Škoda 15 Tr 11/7 008 120 Elekt. 26 600 44 106 150 27312
3 3 Tr T-B Škoda 27 Tr Solaris Urbino 18 027 240 Elekt. 28 000 50 117 167 27312
4 4 Tr T-B Škoda 27 Tr Solaris Urbino 18 028 240 Elekt. 28 000 50 117 167 27312
5 5 Tr T-B Škoda 27 Tr Solaris Urbino 18 029 240 Elekt. 28 000 50 117 167 27312
6 6 Tr T-B Škoda 27 Tr Solaris Urbino 18 030 240 Elekt. 28 000 50 117 167 27312
7 7 Tr T-B Škoda 27 Tr Solaris Urbino 18 031 240 Elekt. 28 000 50 117 167 27312
8 8 Tr T-B Škoda 27 Tr Solaris Urbino 18 032 240 Elekt. 28 000 50 117 167 27312
9 9 Tr T-B Škoda 27 Tr Solaris Urbino 18 033 240 Elekt. 28 000 50 117 167 27312
10 10 Tr T-B Škoda 27 Tr Solaris Urbino 18 034 240 Elekt. 28 000 50 117 167 27312
11 11 Tr T-B Škoda 27 Tr Solaris Urbino 18 035 240 Elekt. 28 000 50 117 167 27312
12 12 Tr T-B Škoda 27 Tr Solaris Urbino 18 036 240 Elekt. 28 000 50 117 167 27312
13 13 Tr T-B Solaris Trollino 12 AC 102 175 Elekt. 18 000 28 47 75 27312
14 14 Tr T-B Škoda 26 Tr Solaris Urbino 12 106 160 Elekt. 18 000 34 68 102 27312
15 15 Tr T-B Škoda 26 Tr Solaris Urbino 12 107 160 Elekt. 18 000 34 68 102 27312
16 16 Tr T-B Škoda 26 Tr Solaris Urbino 12 108 160 Elekt. 18 000 34 68 102 27312
17 17 Tr T-B Škoda 26 Tr Solaris Urbino 12 109 160 Elekt. 18 000 34 68 102 27312
18 18 Tr T-B Škoda 26 Tr Solaris Urbino 12 110 160 Elekt. 18 000 34 68 102 27312

32 1 BUS M3 Karosa C.954.1360 3U2 4659 228 7 790 NM 18 000 54 39 93 28112
20 2 BUS M3 Karosa C 956.1074 Axer 3U2 4948 228 7 790 NM 18 000 52 22 74 28112
21 3 BUS M3 Iveco Crosway 3U7 6268 243 7 790 NM 18 000 55 23 78 28112
22 4 BUS M3 Iveco Crosway 3U7 6269 243 7 790 NM 18 000 55 23 78 28112
23 5 BUS M3 Iveco Arway 5U3 4860 243 7 790 NM 18 000 55 0 55 28112
24 6 BUS M3 Iveco Daily Stratos 5U6 6817 130 2 998 NM 7 200 25 12 37 28112
25 7 BUS M3 Iveco Stratos 5U6 7412 125 2 998 NM 7 200 25 12 37 28112
26 8 BUS M3 Iveco Stratos 6U7 5975 125 2 998 NM 7 200 25 13 38 28112
27 9 BUS M3 Iveco Stratos 6U9 3523 125 1 998 NM 7 200 25 13 38 28112

28 10 BUS M3 Iveco Stratos 7U0 5903 125 2 998 NM 7 200 17 21 38 28112
29 11 BUS M3 Irisbus Crossway 7U6 3319 243 7 790 NM 18 600 55 29 84 28112
30 12 BUS M3 Irisbus Crossway 9A4 4501 220 5 880 NM 18 000 42 32 74 28112

mezisoučet 828960
1-18 Trolejbus; 19-30 BUS, 31-61 BUS-MHD; 62-66 NA; 67-73 OA; 74-77 Ostatní

2

Příloha č. P1 k Výzvě podání nabídek a ZD

(POV pojištění vozidel DPCHJ)

VZMR 2020-01-01    stav k 23.10.2019

Hmotnost

Výkon Objem

kW ccm

31 13 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 12 3U4 3991 188 9 186 NM 18 000 32 73 105 30812
32 14 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 12 4U3 1787 188 9 186 NM 18 000 29 71 100 30812
33 15 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 18 4U3 1789 231 9 186 NM 28 000 44 122 166 30812
34 16 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 18 5U3 5940 231 9 186 NM 28 000 44 122 166 30812
35 17 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 12 5U3 5941 188 9 186 NM 18 000 29 71 100 30812
36 18 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 12 5U4 8235 188 9 186 NM 18 000 29 71 100 30812
37 19 BUS-MHD M3 Iveco Irisbus 5U9 5687 180 7 790 NM 18 745 29 71 100 30812
38 20 BUS-MHD M3 Iveco Irisbus 6U1 7218 180 7 790 NM 18 745 29 71 100 30812
39 21 BUS-MHD M3 Iveco Irisbus kloubový 6U1 7219 213 7 790 NM 28 000 40 118 158 30812
40 22 BUS-MHD M3 SOR CN 9,5 6U3 9253 185 5 880 NM 15 000 30 47 77 30812
41 23 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 18 7U0 6317 231 9 186 NM 28 000 45 122 167 30812
42 24 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 18 CNG 7U8 2850 235 8 800 CNG 28 000 44 122 166 30812

43 25 BUS-MHD M3 SOR IBNG 9,5 7U8 3226 147 5 880 CNG 15 000 26 46 72 30812
44 26 BUS-MHD M3 SOR IBNG 9,5 7U8 3227 147 5 880 CNG 15 000 26 46 72 30812
45 27 BUS-MHD M3 SOR IBNG 9,5 7U8 3228 147 5 880 CNG 15 000 26 46 72 30812

CELKEM

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.

Číslo TP Palivo (Největší technicky 

přípustná)

O) <D 

00

Stání

CELKEM

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.

Počet Vozidlo Motor Míst
Provozovatel 

Vlastník
CelkemDilči Druh Značka Typ RZ 1. reg. VIN

Číslo TP Palivo (Největší technicky 

přípustná)

O) <D 

00

Stání

Pojistné POV

Pojistné POV

Počet Vozidlo Motor Míst
Provozovatel 

Vlastník
CelkemDilči Druh Značka Typ RZ 1. reg. VIN



46 28 BUS-MHD M3 Iveco Urbanway 7U9 7748 213 7 800 CNG 18 745 28 54 82 30812
47 29 BUS-MHD M3 Iveco Urbanway 7U9 7749 213 7 800 CNG 18 745 28 54 82 30812
48 30 BUS-MHD M3 Iveco Urbanway 7U9 7750 213 7 800 CNG 18 745 28 54 82 30812
49 31 BUS-MHD M3 Iveco Urbanway 7U9 7751 213 7 800 CNG 18 745 28 54 82 30812
50 32 BUS-MHD M3 Iveco Urbanway 7U9 7752 213 7 800 CNG 18 745 24 61 85 30812
51 33 BUS-MHD M3 Iveco Urbanway 7U9 7753 213 7 800 CNG 18 745 24 61 85 30812
52 34 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 18 CNG 9U5 6308 239 8 880 CNG 30 000 43 98 141 30812

53 35 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 12 CNG 9U5 6309 239 8 880 CNG 19 845 32 49 81 30812
54 36 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 12 CNG 9U8 2238 239 8 880 CNG 19 845 32 49 81 30812
55 37 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 12 CNG 9U8 2239 239 8 880 CNG 19 845 32 49 81 30812
56 38 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 12 CNG 9U8 2274 239 8 880 CNG 19 845 32 49 81 30812
57 39 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 12 CNG 9U8 2275 239 8 880 CNG 19 845 32 49 81 30812
58 40 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 12 CNG 9U8 2286 239 8 880 CNG 19 845 32 49 81 30812
59 41 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 12 CNG 9U8 2287 239 8 880 CNG 19 845 32 49 81 30812
60 42 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 12 CNG 9U8 2289 239 8 880 CNG 19 845 32 49 81 30812

mezisoučet 924360
1-18 Trolejbus; 19-30 BUS, 31-61 BUS-MHD; 62-66 NA; 67-73 OA; 74-77 Ostatní

3

Příloha č. P1 k Výzvě podání nabídek a ZD

(POV pojištění vozidel DPCHJ)

VZMR 2020-01-01    stav k 23.10.2019

Hmotnost

Výkon Objem

kW ccm

61 43 BUS-MHD M3 Solaris Urbino 12 CNG 9U8 2290 239 8 880 CNG 19 845 32 49 81 30812
62 1 NA-spec. N3 Liaz 101.860-VNP-400 CVA 3310 189 11 940 NM 13 750 6 0 6 32270
63 2 NA N1 Iveco Daily 35S10V 5U0 0307 70 2 287 NM 3 500 3 0 3 9750
64 3 NA N2 Iveco Daily 50 C14 5U4 8193 100 2 998 NM 5 200 3 0 3 16329
65 4 NA-spec. N3 Renault Midlum H 6U6 3352 217 7 146 NM 17 990 7 0 7 32270
66 5 NA N1 Škoda Praktik 5J 7U6 3230 59 1 422 NM 1 840 2 0 2 9750
67 1 OA M1 Škoda Fabia 5U3 5901 77 1 896 NM 1 705 5 0 5 5540

68 2 OA M1 Škoda Fabia 6U6 3351 66 1 598 NM 1 679 5 0 5 4570
69 3 OA M1 Škoda Rapid 7U4 5563 77 1 598 NM 1 725 5 0 5 4570
70 4 OA M1 Škoda Octavia 8U1 0393 81 1 395 BA+CNG 1 878 5 0 5 4570
71 5 OA M1 Škoda Citigo 8U6 5835 50 999 CNG 1 380 4 0 4 3240
72 6 OA M1 Škoda Octavia 8U6 6005 81 1 395 BA+CNG 1 892 5 0 5 4570
73 7 OA M1 Ford Tourneo Courier 9U5 5670 70 1 499 NM 2 280 5 0 5 4570
74 1 Traktor T Zetor 7711 CV 3426 50 3 922 NM 5 090 2 0 2 2050
75 2 Přívěs O1 Agados 26 B1-V VZ 1U6 9933 0 0 750 0 0 0 250
76 3 Přívěs O2 Sport Jacht PS 2532 34 CVA74 0 0 1 600 0 0 0 500
77 4 Toyota Tonero 02-8FGJ35 42 CNG 5 000 1 0 1 1050

mezisoučet 166661

ROČNÍ POJISTNÉ CELKEM 1.919.981,- Kč
1-18 Trolejbus; 19-30 BUS, 31-61 BUS-MHD; 62-66 NA; 67-73 OA; 74-77 Ostatní

VZV

O) <D 

00

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.

Stání CELKEM(Největší technicky 

přípustná)

VIN

Počet Vozidlo Motor Míst
Provozovatel 

Vlastník
CelkemDilči Druh Značka Typ RZ 1. reg. Číslo TP Palivo

Pojistné POV



Příloha č. 2 Sazebník Pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel

Speciální sazebník pro DP Měst Chomutova a Jirkova a.s.

Skupinové smlouvy flotily Roční

flotilová sleva 5% poj. v Kč

Druh vozidla Objem v cm3 Limit plnění

Celková hmotnost v kg 100/100 mil. Kč

osob.automobil do 3500 kg do 1000 cm3 včetně 3240

užitkové automobily nad 1000 cm3 do 1350 cm3 včetně 3530

nad 1350 cm3 do 1850 cm3 včetně 4570

nad 1850 cm3 do 2000 cm3 včetně 5540

nad 2000 cm3 do 2500 cm3 včetně 6050

nad 2500 cm3 6950

obytný automobil do 8000 kg 8020

nákladní do 3,5t včetně 9750

nad 3,5t do 12t včetně 16329

nad 12t 32270

tahače 93000

návěsy 6450

trolejbus trolejbus 27312

autobus autobus 28112

autobus MHD 30812

motocykl (do 400 kg) do 50 cm3 včetně 350

nad 50 cm3 do 350 cm3 včetně 870

nad 350 cm3 do 500 cm3 včetně 1250

nad 500 cm3 2200

traktory traktor s SPZ 2050

traktor bez SPZ 1500

samojízdné pracovní stroje motorový ruční vozík, VZV 1050

SPS bez RZ 770

SPS s RZ do 3,5 t včetně 950

SPS s RZ od 3,5 t do 12 t včetně 1572

SPS s RZ nad 12 t 5040

přípojné vozidlo určené s hmotností do 750 kg včetně 250

k tažení mot. vozidly s hmotností nad 750 kg 500



   

DRCH-2019-08-PM                                                                                                                                                                                                        Strana 1 z 2 

 
 
 
 
 
 
 

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ 
podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění 

 

1. Pojišťovací zprostředkovatel („PZ“) 
A. Údaje o PZ 

1. Název: DVORNÍ REALITNÍ CHOMUTOV, s.r.o. 2. IČ: 250 25 732 

3. Zapsána: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 12866. 

4. Sídlem: Blatenská 2167/103, 430 03 Chomutov 3 5. Místo podnikání: ČR 

5. Pracovníci PZ jednající přímo se zákazníkem: Ing. Pavel KAFKA (jednatel), a zaměstnanci Lenka KUČEROVÁ, 
Bc. Lucie ŠUSTROVÁ, Edita BOHUSLAVICKÁ, Martina ZIENEROVÁ , Petr LIŠKA a Ing. Lukáš DANĚK. 

6. PZ je zapsán v registru vedeném Českou národní bankou („ČNB“) jako „Samostatný zprostředkovatel“ a pro zákazníka 
zprostředkovává pojištění v postavení „Pojišťovacího makléře“. 

B. Další údaje 
15. Kontaktní  :   +420 474 638 741 (745, 725) 16. Kontaktní e-mail:   dvorni@dvorni.cz;   Web: www.dvorni.cz  

17. Registraci PZ lze ověřit u ČNB, dálkovým přístupem na www.cnb.cz. Bližší informace k PZ - viz webové stránky - bod 16. 

18. Stížnost na PZ lze podat u ČNB; u životního pojištění lze řešit mimosoudní spory prostřednictvím finančního arbitra. 

19. PZ nemá jakýkoliv přímý ani nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu pojišťovny, se kterou má být pojištění 
sjednáno. Pojišťovna, se kterou má být pojištění sjednáno, nebo osoba ovládající danou pojišťovnu, nemá jakýkoliv přímý 
ani nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu PZ. 

20. PZ je odměňován pojišťovnou provizním způsobem po sjednání pojištění a po změně pojištění. V případě odměny PZ 
hrazené přímo zákazníkem sdělí PZ zákazníkovi metodu výpočtu takové odměny. 

21. Při distribuci pojištění PZ: 
a) musí uchovávat všechny pořízené dokumenty a záznamy získané při distribuci pojištění; 
b) zpracovává osobní údaje týkající se fyzických osob zúčastněných na vzniku a změnách distribuovaného pojištění.  
 

2. Zákazník 
Údaje o zákazníkovi 

22. Jméno a příjmení/Název: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

23. Trvalé bydliště/Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 

24. RČ / IČ: 640 53 466 

25. Jednající osoba: Ing. Petr Maxa - ředitel,                                 Karla Holá - Specialista-správa společnosti 

26. Kontaktní , č. ú.: +420 474 616 111, 777 792 318 

27. Kontaktní e-mail: hola@dpchj.cz 
 

3. Údaje pojistné smlouvy („PS“), k níž se Záznam z jednání vztahuje 
A. Základní údaje PS 
28. Číslo PS: 0043767075 29. Účinnost (od): 01. 01. 2020 

30. Pojišťovna: HVP 31. Doba trvání PS: 1 rok, do 31. 12. 2020! 

32. Celkové roční pojistné po všech slevách (Kč): 1 919 981 

33. Výše splátky pojistného (Kč):                                                             1/12 159 998           

34. Období, za které je splátka pojistného předepsána:          měsíčně 

35. Splatnost pojistného (ke dni):     1. dni každého měsíce roku 2020 

36. Číslo bankovního účtu PZ, na který je pojistné splatné: 632 204 7001 / 2700 

37. Název bankovního ústavu: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

38. Variabilní symbol (číslo PS): 0043767075 

B. Ostatní informace k PS 
39. Nesrovnalosti ve smyslu § 2789 NOZ: Nejsou.  
 

mailto:dvorni@dvorni.cz
http://www.dvorni.cz/
http://www.cnb.cz/
mailto:hola@dpchj.cz


   

DRCH-2019-08-PM                                                                                                                                                                                                        Strana 2 z 2 

4. Pojištění 
40. Požadavky, cíle a potřeby zákazníka související s daným pojištěním: 
S ohledem na končící POV pojištění vozidel zákazník požádal o zajištění nového POV pojištění vozidel DPCHJ a.s. k 01. 01. 2020. 
Pojištění požádal sjednat na dobu 1 roku, se zachováním min. stávajícího rozsahu pojistné ochrany. Zákazník je veřejným 
zadavatelem, nutnost soutěžit nové pojištění v rámci veřejné zakázky. 
 

41. Dopady sjednání na zákazníka nebo podstatné změny, související rizika (analýza): 
Na základě požadavku zákazníka: 
V rámci veřejné zakázky malého rozsahu (VZMR) poptán Výzvou k podání nabídek se ZD neomezený okruh pojistitelů v rozsahu: 

 POV pojištění vozidel s limity plnění min. 100 mil. Kč/100 mil. Kč, podle zákona o POV; 

 Územní rozsah pojištění podle podmínek prováděcí vyhlášky k zákonu o POV. 
Nabídka podána pouze 1 (HVP).  
Nabídka HVP splnila přesně požadované zadání, včetně požadovaných smluvních ujednání. 
Zákazník si jako nejvhodnější vybral nabídku HVP (Hasičské vzájemné pojišťovny, a.s.). 
 

Podmínky vysoutěžené PS podle stavu vozidel ke dni 14. 11. 2019 (ke dni uveřejnění VZMR). Stav vozidel bude k 01. 01. 2020 
upřesněn podle aktuálního stavu vozidel v té době. Případný dodatek k PS nabude účinnosti rovněž k 01. 01. 2020. 
 

Pojistná doba 1 rok, pojistné období 12 měsíců, frekvence splátek pojistného měsíční.  
Obnova pojištění zajištěna prostřednictvím nově vysoutěžené PS č. 0043767075 u HVP, ke dni 01. 01. 2020.  
Se zákazníkem náležitě projednáno a odsouhlaseno. 
 

42. Doporučení a důvody, na kterých je založeno doporučení nebo podstatné změny pojištění: 
Rozsah pojištění se jeví jako optimálně odpovídající aktuálnímu pojistnému zájmu klienta. S ohledem na výběr nejvhodnější 
nabídky klientem v rámci VZMR uzavřeno pojištění s pojistitelem HVP. Vysoutěžená cena podle stavu vozidel ke dni 14. 11. 2019 
činí 1 919 981 Kč / rok. 

 
Zákazník svým podpisem potvrzuje, že: 

 jeho výše uvedené požadavky, cíle a potřeby jsou jasně, přesně a srozumitelnou formou zaznamenány; 
 výše uvedené informace mu byly poskytnuty jasně, přesně a srozumitelnou formou; 
 převzal originál tohoto Záznamu z jednání. 

 
 
 
 
V Chomutově dne 09.12. 2019.  Ing. Lukáš Daněk 
  Jméno, příjmení a podpis osoby jednající za PZ 

 
 

 
 
 

 
V Chomutově dne  11.12. 2019.  Ing. Petr Maxa                                          
  Podpis zákazníka (a razítko) 

 


